ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM

Fundada em 26 de abril de 1926

Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52 DOU 11/09/52

SGA Norte, Quadra 603, Conjunto B, Brasília (DF) CEP 70.830-102   Fone (61) 3226-0653 Fax (61) 3225-4473

Home Page: www.abennacional.org.br    E-mail: aben@abennacional.org.br

PORTARIA Nº 055/2019

Dispõe sobre a nomeação do Comitê Estudantil
Nacional da Associação Brasileira de Enfermagem

A Presidente Nacional da Associação Brasileira de Enfermagem, gestão 2016-2019, no uso das
atribuições e prerrogativas que lhe conferem o Estatuto da ABEn Artigo 46, inciso I, do Estatuto
Social

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes estudantes de Enfermagem para constituir o Comitê Estudantil
Nacional (COEST Nacional):

Representante da Diretoria Nacional: Edlamar Katia Adamy

Titulares

1. Laurianna Alexandrina Neves de Souza Vieira (ABEn Goiás) - Coordenadora

2. Ligia Maria Carlos Aguiar (ABEn Distrito Federal)

3. Francine Santana da Conceição (ABEn São Paulo)

4. Iago Orleans Pinheiro Monteiro (ABEn Amazonas)

5. Jhonatan Tyson Barros Azevedo (ABEn Maranhão)

Suplentes

1. Gustavo da Cunha Teixeira (ABEn Santa Catarina)

2. Kainan Carlos Machado Silva (ABEn Rio de Janeiro)

3. Cícero Mendes Siqueira (ABEn Ceará)

Art. 2º  A coordenação do Departamento ficará a cargo da estudante Laurianna Alexandrina
Neves de Souza Vieira (ABEn GO).

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor no dia 20 de fevereiro de 2019.

Brasília, 20 de fevereiro de 2019.

Rosa Maria Godoy Serpa da Fonseca
Presidente da ABEn Nacional